

## پیش شرطهای آمریکا برای انجام سفر «علی اف» به واشنگتن

یکی از مواردی که دولت آذربایجان همواره مورد اتهام غربی هاست، بحث رعایت نکردن حقوق بشر و اصول دموکراتیک در این کشور است

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش منابع خبری جمهوری آذربایجان، مقامات کاخ سفید برای انجام سفر رئیس جمهور آذربایجان به آمریکا، تعهداتی را از مقامات این کشور درخواست و اعلام کرده اند تا هنگامی که آنها به وعده های خود عمل نکنند، اجرای این سفر امکان پذیر نخواهد بود.

خبرگزاری توران در این باره اعلام کرد: «المار محمدپاروف»، وزیر خارجه آذربایجان برای تشکیل سفر الهام علی اف به آمریکا، تعهداتی را در قبال کاخ سفید بر عهده گرفته و این در حالی است که چنین تلاش هایی بیشتر نیز صورت گرفته است.

هرچند منابع آذربایجانی از پرداختن به عناوین تعهدات خود پرهیز کرده اند، با دیدن وضعیت روابط دو کشور، می توان به سرفصل مطالبات غرب از دولت باکو پی برد.

بنا بر این گزارش، یکی از مواردی که دولت آذربایجان همواره مورد اتهام غربی هاست، بحث رعایت نکردن حقوق بشر و اصول دموکراتیک در این کشور است. دولت آذربایجان پس از استقلال خود، فضای لازم را برای فعالیت احزاب مستقل و مخالف حاکمیت فراهم نساخته و همواره با اهرم های گوناگون، مخالفین دولت را در فشار گذارده است؛ بنابراین، با وجود وعده های گوناگون مقامات آذری نسبت به رعایت اصلاحات در این کشور، فعالیت احزاب مخالف و اسلامگرایان روز به روز محدودتر می شود، البته همواره حساسیت غرب نسبت به محدود بودن فعالیت گروه های غربگرا بود، نه اسلامگرایان.

از سویی، اظهارات «دونالد ینسن»، کارشناس دانشگاه «جان هایکینز» آمریکا نیز موید این موضوع است که آمریکا از وضعیت حقوق بشر در آذربایجان نگران است و تا زمانی که این وضعیت تغییر نیافته، روابط دو کشور بهبود نخواهد یافت.

به گفته «ظفر قلی اف»، تحلیلگر سیاسی آذربایجان، چنین موضع گیری آمریکا در قبال آذربایجان نتیجه منطقی تحولات است. در دو سال اخیر، روابط دو کشور در وضعیت متشنجی قرار گرفته و باکو تبلیغات ضد غربی و آمریکایی در پیش گرفته بود. در عین حال، موضع اصولی آذربایجان در مذاکرات ترکیه و ارمنستان نیز تأثیر منفی بر تحولات داشته است، زیرا، این مسأله جزو طرح آمریکا در رابطه با این منطقه بوده است.

از سوی دیگر، آذربایجان از موضع آمریکا درباره تشدید تحریم ها علیه ایران حمایت نمی کند و برای همین، در مرحله کنونی، حقوق بشر و دموکراسی از مسایل مهم در روابط آمریکا و آذربایجان است و این مسایل، باعث تشنج در روابط میان آمریکا و آذربایجان شده و تنها در صورت اجرای مطالبات آمریکاست که سفر الهام علی اف به آمریکا امکان پذیر خواهد شد.

پایان پیام